



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

திருப்பூர் மாவட்டத்தில் கல்வி நிறுத்தம் கொண்டு வருகின்ற போதில் சுமார் 100 மீட்டர் தொலைத் தொடர்பு தொழிலாளர்கள் தொழிலில் விவரம் கொடுக்கிறார்கள். இது தொழிலில் விவரம் கொடுக்கிற போதில் சுமார் 100 மீட்டர் தொலைத் தொடர்பு தொழிலாளர்கள் தொழிலில் விவரம் கொடுக்கிறார்கள்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MARTIN SINGHO ; charged with criminal breach of trust at Dematagoda on April 9, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooper ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 3 in ; make, well built ; complexion, dark brown : nose, prominent ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, dark and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches ; has pimples on face and sore scars on legs ; birthplace, Mabola in Negombo District ; general residence, Kanattai in Colombo ; haunts Dematagoda, Pettah, Grandpass, and Galle ; wife is said to be at Chena Koratuwa in Galle ; brother, Martin Singho of Slave Island ; brother-in-law, Marku Appu of Pettah ; is well known to John Wijesinghe of Dematagoda and Podi Sinno of Globe Hotel in Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 99,519 for his arrest.

MARTIN, charged with house-breaking and theft at Kudawewa on July 4, 1906; is a Sinhalese of the Dhobya caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark and oval; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; a sore above the ankle of one of the legs; general residences, Meddapola and Dodanpotta in Katugampola: is well known to Sonuttara Terunnanse of Kudawewa Pansala, Ilakoon Mudianselage Mudalihamy Appuhamy of Kudawewa, Hema Silva of Kolimaduwa, and Joseph Fernando of Addapperugama. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 25,508 for his arrest.

SUWARIS ; charged with theft at Mutwal street on July 30, 1906 ; is a Sinhalese ; religion Buddhist ; occupation, carter ; age, 25 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, lean ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, big ; eyes, large ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Galle ; general residence, Galle ; haunts Slave Island ; is unmarried ; is well known to N. E. Silva. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 35 for his arrest.

CAROLIS ; charged with theft at Wilatuwa on August 16, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, aquiline ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches and beard shaved ; has some marks on the neck and collar bone ; birthplace, Wattegama ; general residence, Kurunegala ; haunts Vavuniya and Anuradhapura is unmarried ; keeps a mistress at Wattegama ; friend, Ranghamy or Dissanayaka Menikhamy ; is well-known to N. K. Muttusamy, Surveyor, of Anuradhapura, T. F. Collette, Surveyor, of Chilaw, and D. H. Tambiah, Surveyor, of Jaffna. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 25705 for his arrest.

HANDUKOLAKANKANANGE NIKULAS ; charged with house-breaking and theft at Modarawana on September 2, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 18 years ; height, 4 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, large ; hair, black and cut short ; birthplace, Modarawana in Tangalla ; general residence, Modarawana ; haunts Pategama and Modarawana ; is unmarried ; is well known to Peace Officer, Modarawana. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,374 for his arrest.

MADAKUMBURUGEDARA APPU SINGHO ; charged with assault and using criminal force on a public servant at Leangwella, Uda Hewaheta, on September 2, 1906; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 18 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, short and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Leangwella, Uda Hewaheta; general residence, Leangwella; haunts Kandy, Hanguranketa, and Walapane; is unmarried; father, Kirihami; is well known to Sarana of Leangwella, Ukkurala Arachchi of Mungwatta, and Philip Naide, Peace Officer of Leangwella. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 1,276 for his arrest.

WEHARAWATTE SUDUHAMY alias SUDUWA; charged with assault and using criminal force on a public servant at Leangwella on September 2, 1906; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 34 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Leangwella, Uda Hewaheta; general residence, Leangwella; haunts Hanguranketa and Walapane; wife lives at Leangwella with two children; father, Appu Naide; mother, Ukkuhamy; brothers, Kaluhamy and Punchi Naide of Leangwella; is well known to Sarana and Philip Naide, Peace Officer of Leangwella, and Ukkurala Arachchi of Mungwatte. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 1,276 for his arrest.

WEHARAWATTE UKKU NAIDE alias UKKUHAMI alias RATTA; charged with assault and using criminal force on a public servant at Leangwella on September 2, 1906; is a Sinhalese of the Blacksmith caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 21 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Leangwella, Uda Hewaheta; general residence, Leangwella; haunts Kandy, Badulla, Gampola, and Norwood; is unmarried; father, Appu Naide; mother, Ukkuhami; brothers, Kaluhami, Suduwa alias Suduhami, and Punichi Naide of Leangwella; is well known to Sarana and Philip Naide, Peace Officer of Leangwella, and Ukkurala Arachchi of Mungwatta. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 1,276 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON September 19, 1906, between Bristol Hotel, Port Surgeon's Office, and Galle Face and Railway crossings: a gold chain with a gold ornament in the shape of a die attached set with 21 pearls. A reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. F. I. Ellis of Bristol Hotel.

STOLEN.

On July 30, 1906, from the Government Dispensary at Mutwal: 1 umbrella, 2 coats, 1 common cloth, 2 tweed cloths, 1 white banian, 1 red silk handkerchief, and in cash Rs. 2.50. Owner, N. E. Silva, orderly of Mutwal Dispensary.

On September 10, 1906, from the owner's coat pocket at bungalow, Kalutara North: a silver watch. Owner, Mr. C. de Livera of Kalutara North.

On September 12, 1906, from the owner's dwelling house at Alutgama west: 1 sewing machine bearing letters "C. H. P." 1 machine box, 2 white sheets marked "J. P." and 2 white gowns, 1 white jacket, 1 silver spoon, and 4 German silver spoons. Owner, Lokukankanange Emaliya Peeris.

On September 13, 1906, from the owner's garden at Ovitigala: 1 black bull with white stripes and a white spot on the forehead, branded ගැ. එ. on the right flank. Owner, Vitanage Don Araneris of Badugama.

On September 15, 1906, from the owner's coat pocket at Dunsinane estate, Pundalu-oya: 2 gold rings marked "S. D. S." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. Solomon de Silva, Dispenser, Dunsinane estate, Pundalu-oya.

On September 16, 1906, from a fowl-house at Town street, Badulla: 1 pair Minorca fowls, 3 black fowls, 2 white fowls, and a red fowl. Owner, C. L. D. Andrew of Town street, Badulla.

On September 17, 1906, from the kitchen room at Poolbank estate, Hatton: 1 watch bearing No. 1013330 attached with a steel chain, and one white coat. Owner, R. Lazarus, cook-apu of Poolbank estate, Hatton.

On September 19, 1906, from the servants' room at Galle Face: 1 crooked comb bearing mark "A. B. John" (a small piece is broken at the end), 1 watch, 1 silver chain, 1 white coat with 5 silver buttons made of 25-cent pieces bearing monogram "R. D. S." in cash Rs. 17, 5 keys, 2 boxes, and 1 white cloth. Owners, R. D. Siman and others of Galle Face.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

HADIGALLERADAGE KIRIA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,343 of April 24, 1906, is no longer wanted.

ELPITIYEBADAHELAGE SIMAN FERNANDO alias SINNA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,382 of September 7, 1906, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තුව සෞයාග්‍රහණ තිබූකරණ අයවල්.

ආරච්ජී සිංහල; මොඩු වනි 1906කුළු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින දෙමුවෙයා බඳු ව්‍යාහාරාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනුවෙබේ සිටි. ගොසියම කුලයේ සිංහල තිනිහෙක්ය; අගම, බුඩාගම; රසාව, පිළිප සැදිව; වයස, අවුරුදු 22ක් පෘතුය; උස, අඩි රුහුණ අගල් තේක් පෘතුය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තැද දුඩුරුය; භාෂේ, ඉස්සරහව හෙයු තීබේ; කට්, පුවියිප; අත්, නොදුකාර පිළිවාලාය; ඇස්, දුඩුරුය; දිගවියාකාරය; කේස්, කළිය, කොළඹ විද්‍යාලාය; උස්සියිල දැස් එස්; ඉවුණු කුරු උස්සිය; සහ කුඩාවලිව හිඟුලියා ඇත්; උපන්තියෙහින මිශ්‍රු දිස්ත්‍රික්කේ මාලේබෝ; බොහෝස්සේ පදිංචියා; කොළඹ කොක්ක; කිරි ගැට්ලිසෙහියේ, දෙමුවෙයාව, පිටිකොට්ටිව, කොටුලාය සහ යාලුල; කාඩ්බ්දාලාය; ඇත්, යාලුලේ කොරටුවේ කිනේ සිටින්වායියි කියනි; සැක්ස්දරාය, කොමියෙකුවිදින්ත මාර්පින්සිජේද; වෙශ්සියා, පිටිකොටුවේ මුරුඛාප්පු; දෙමුවෙයාව පෙරේන විජයසිංහ සහ කොළඹ යෝජ්‍යෙන් හෝටේ පොසිඡිජේද මොඩු කොදාරා අදුකානවා ඇත්; කොළඹ පොලිස් නැවුකාරයාන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිසිස නොමුර 99,519 අරණ වර්ගෙනුව පිටිකර තීබේ.

මර්ටික්; මොඩු වනි 1906කුළු පුහු මස 4 වෙනි දින සුඩාවේවේ වෙළුල් උමංකා සෞරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනුවෙබේ සිටි. රුදු තුළයේ සිංහල තිනිහෙක්ය; අගම, බුඩාගම; රසාව, වෙළුදුම; වයස, අවුරුදු 30ක් පෘතුය; උස, අඩි 5ක් පෘතුය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, තැද දුඩුරුය; අත්, නොදුකාර පාඨ; ඇස්, දුඩුරුය; දිග රියාකාරය; නොන්වී බැද්දාය; උස්සියිල සහ යාලු යාලුවේ තීබේ; කුඩාක ඇස්වාලිව උඩ විජයසිංහ ඇත්; බොහෝස්සේ පදිංචියා; ඇවුත්තිපෙළ දෙශ්විම්පෙළ සහ වැද්දපෙළ; ඇඩාව්, වේ පෙන්සල් සෞඛ්‍යෙන්තර රෙරුස් සාජ්ජේද, ඇඩාව්, වේ ඉලක්කායේ අප්පූහාමිද කොළඹාදුවේ සිමිල්ල, සහ අඩ්ජ්පෙරුව ගෙවී පෙරේස් ප්‍රහාසදුද මොඩු කොදාරා අදුකානවා ඇත්. කළුවක පොලිස් නැවුකාරයාන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිසිස නොමුර 25,508 අරණ වර්ගෙනුව පිටිකර තීබේ.

සුවාරික්; මොඩු වනි 1906කුළු පුහු මස 30 වෙනි දින බොද්ධ විද්‍යෙන්ද සෞරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනුවෙබේ සිටි; සිංහල තිනිහෙක්ය; අගම, බුඩාගම; රසාව, කරඵ්බදුක්කිව; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5ක් රුහුණ අගල් රික්ක; ශරීරය, කොටුවාය, පාට, දුඩුරුය; කට්, පුවියිප; අත්, මියය; ඇස්, බෞඩුය; ඉස්සේක්ස්, කළිය,

හන්දුකොලක්කාජාත් නිවුලප්; මොඩු විසි 1906ක්වූ ඇඟැන්ඩ්වූ වස 2 වෙනි දින මෝදරට්වහනදී ගේ වල් රුම්ංකා සේරරකම් කළාය හිය දෙපුභාරේපන්තරයුලාබ සිටි. ගොයිගම කුලුරේය සිංහල මිනිනෙක්ය; ආම්, බුබාගම; වයස, අඩුරුදු 18ක්ය; උස, අවි 4 අංකය; ගරුරය, මහයය; පාටි, කුරුරුය; අත්, මහයය; ඉසකේස්, කාලීය, කොටකරුය; උපන්යැහැ, තන්ගල්ලේ මෝදරට්වහ; බොහෝසේස් පදිච්චැහැ, මෝදරට්වහ; හිතර ගැටුවෙනෙහැස්, පරිගම සහ වුලුරුවහ; අවිවාහයය; මෝදරට්වහේ පොලිස් පිහිටර මොඩු හොඳකාර අදුක්කහවා, ඇය. තන්ගල්ලේ පොලිස් නුවුකාරණය විසින් මොඩු ඇඳුම පිනිස නොමතර 23,374 දරණ වර්ජුව පිහිටර තිබේ.

— මධ්‍යමිකීරෙගෙදර අප්පසිකෙනුයේ; මොඩු විසි 1906ක්වූ සැප්තැම්බර් වසර 2 වෙනි දින උච්චෙට්ටිහාටේ ලියන් වැඳ්ලේලදී ආක්‍ර්‍මීවේ නිලධාරීයෙකුව මිනිස්සු රංචුවක් එකනුකර කෝලාභාලයට සැරසි තුළුවාය කිය බෙජාරේරාරණය කරනුලැබ සිටි. ආවාරිනුල්ල සිල්ල මින්හෙකුය; අඟල්, ප්‍රිවාගම; රසාව, ගොවික්ම් නෙහුය; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අවි රුජන් අඟල් 2ක් පමණය; ඇරිය, කෙටිවුය; පාට, දුරිරුය; දේ, හොඳකාර පිකිවලුය; ඇස්, කේරුය; උසකෙස්, කොටය, කොන්ච් බිජ්දා ඇස්; රුජුයුවුලු සහ පැවිචුලු දිස් එති; උපන්තිහාට්, උච්චෙට්ටිහාටේ ලියන්වැඳ්ල; බොහෝස් පදිංචිකාන, ලියන්වැඳ්ල; නිරර ගැසෙනකාස්ස්, යුවර, ගෘගරන්කෙහ සහ වලපනේ; අව්‍යාහාරය; පියා, කිරිභාම්; ලියන්වැඳ්ලේ සරණද තුළුවන්කේ උක්සුරුල අරුවිම් සහ ලියන්වැඳ්ලේල පිළිඵ හසිදේ සමාඛු පිසරද මොඩු හොඳකාර අඟුන්හාටා ඇස්. යුවරඑළියේ පොලිස් හුඩිකාරගැන විසින් මොඩු ඇඳ්ලිම පිණිස නොමුවර 1,276 දරණ වරස්තුව පිටකර තිබේ.

වෙළඳවත්තේ සුදුහාම් නොහැකි සූද්ධා; මානු විෂ් 190කට සංජ්‍යාලීම් වූ වස ඉ වෙති දහ උග්‍රවල්ලේදී ආණ්ඩුවේ නිලධාරීයෙහිට මිනිස්සු රංචුවක් එකානුකර කෝජාකලයට සැරසි තැබ්වාය සිය ගේජාරේපණයකරුවෙළුබේ සිටි. ආචාරි කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; අභම, වුවාගම; රජාව, ගොවිකම්පාහාය; වයස, අවුරුදු 34ක පමණය; උරස, අචි රිකුත් අඟල් විස් පමණය; ඇරිරය, සම්පූර්ණයේ; පාට, දුඩුරුය; පාසේ, උල්ලවෙලුය; අත්, නොදුකාර පිශිට ලාය; ඇස, කරිය; ඉංග්‍රීස්, කරිය, දිනය, කොළඹේ බැං ඇස; උඩියුවුලු සහ යැවුදුවුන් උඩි; උඩිහැන, උඩි හෙවාහුවේ උඩියුවුල්ලේ; සැංස්ක්‍රිත පදිංචින්හා, උඩියුවුල්ලේ; හිංහැනු ඇවැන්හැන්, නැගුහෙන්හැන්, නැගුහෙන්හැන් වල පනය; කොඳ පිළිදායා; සුළු, ලංසි දෙදෙනාන් සමඟ උග්‍රවල්ලේදී සිටිනි; පියා, උග්‍රවල්ලේදී අස්සුහාසිද්ධා; මුත්, උග්‍රවහාම්; සහේදරයේ, කරිඹාම් සහ ප්‍රාවීහාසිද්ධා; උග්‍රවල්ලේදී සරණ සහ පිළිඵහිද්ධා සමාඟන බවිසරද, මුත් වන්නේ උග්‍රවහාරු අරවිඳා මෙමු නොදුකාර අදුනාවා ඇති. පුට්ටරුඩියේ පොලිස් හුඩාකාරහැන විසින් මානු ඇඳුවීම් පිණිස නොමිල 1,276 දරණ වර්තනුව විටකර තිබේ.

වෙළඳවන්නේ උක්සයායිල්ද හොඳුනාත් උක්සයාම් ගෙවන් රත්තා; මොඩු වම් 1906ක්වූ සැප්තෝම්බර් මස 2 චනි දහ මියන්ට්‌ලේල්ද ආක්ෂීල්වී කිලුබාරියෙන්ව මිනිස්සු රංමුවක් එකතුකර හොඳුගැලුව සැප්තෝම්බර් මයා බෙඟාර්ටර්පර්පර්ස්‍යර්සුල්බ් පිශි. ආචාර තුලයේ සිහාලු මිනිහෙස්ස්ය; ආචාර, මුබාම්; රස්සාව, ගොවික්මාණයය; වියස්, අඩ්‍රිරුඩු 21ක් පමණය; උස, අඩ් රුන්න් අභල් වික් පමණය; ඇරිරු, සම්පූජ්‍යය; පාට, උඩියය; නාස්ස්, උල් වෙලුය; දත්, හරියාකාරය; අයි, කාලිය; ඉසකෙත්, කාලිය, දිගය, ගොඳුවේ බිඳ ඇය; උඩියුවුල සහ යටියුවුල දින් එසි; උපන්තුව, උව්‍යෙන්වානුවේ ටියුජ්වැල්ල; බොහෝස්සේ පදිංචියා, එයන්වැල්ල; තීතර ගැටුවෙන තැන්, තුවර, උබාර, උල්ලුවාර, උව්‍යෙන්වානුවේ ණර්ඩ්වැල්ල; පිටා, එයන්වැල්ල අභ්‍යන්තරීද්; මුව, උක්සයායාම් සහෙළදර්යාග්, කාලිකාම්, පුද්දාව ගොඳුනාම් සහ පුව්වෙහිස්දේ; පියෙන්වැල්ලේ සරණ සහ පිළිත්තායිදී සම්ඳාන එහිසර් සහ මුහුවන්නේ උක්සයාරු ආර්ථිඩ මොඩු ගොඳුකාර අදාළයාවා ඇය. පුවරුදිලියේ පොලිස් තැකිකාරයානා වීමිස් මොඩු ඇංග්ලීය පිශ්චීස ජොම්ටර 1.276 උරුණ වර්ණනව පිටතකර තිබේ.

କୁନ୍ତିଲିଙ୍ଗ ରାଜାଙ୍କୁ ଏହାରକୁ ମିଳାଇଲା.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

වඩි 1906 ක්‍රියා ඇතුළු මට්ටම 19 වෙනි දකු වූස්ස්ටල් හෝටල්ලේද පෙරරිප සරජන් කස්ට්‌බැර්, මට සහ හෝටල්ලේස්ස් එකට සහ දුම්මරිය මාරුවෙන බැහැවින අභරේදී: රත්නෝ ද්‍රිව්‌ලක්, එහි මූලිකාව 21ක බැඳී දුනුවෙනියා ආකාර රත්නෝ අභරණයන් එල්ලා ඇතු; මෙය සොයාදෙන කෙහෙනුව තුළුන්කේ දෙනුලැබේ. අධිකාරියා, වූස්ස්ටල් හෝටල්ලේද ඇත්තේ, අධි. ඇලිස් හෝ නාමයන්ත්‍රි.

வினாக்கள் முதலீடு

ଓটি 1906-ক'জু স্কুল লক 30 লেখি দিন পো'র অন্তৰ্ভুক্তি র'হিয়ে বেহেন'য়ালু'বিজ় : স্বাধীক, কে'রি 2ক, র'দ্দ'ন, প্র'তি' র'ে 2ক, স্কুল ব'ক্ষণ'য়ে ক'র, র'ন্ধ' প'ত'লে'স্কুল'ক' জ'ম' ক'ম' র'চ'য'ল' 2'ছ'ন' অ'ব' 50ক'. অ'ভ'িত'ক'ার'য', প'ো'র' অ'ন্ত'ভ'ু'ক' র'হ' প'ো'র' প'ো'র' (প'ো'র' প'ো'র')

වෙත ඇති සැප්තැම්බර් මස වෙනි දහ උතුරු කළුතර නිසැලාවේ අධිකාරීන්ගෙන් සාක්ෂි වෙන් : රිඛී අත්සුරුල්පිටක්. අධිකාරීන්ගෙන්, උතුරු කළුතර සි. ඩී. එල්විය වහා.

1906 කුණු සැර්කුම්බ මස 13 වෙනි දහ ඕවිච්ඡල අධිකිතාරයාගේ විස්තරයේ: නලදේ සුදු උපයක සහ සුදු ඉටුව්චිට්ට කරී ගෙවෙනුයේ, දකුණු පැස්තේ “හෝ. වි. ආ” ආචිර්ජනය සඳහා ප්‍රතිතිශ්‍රාපා විෂයෙහි ප්‍රාග්ධනයේ

ରତ୍ନ 1906କୁ ଜୀବିତ ଶୁଭମାତ୍ରି ଲେଖି 15 ଲିଙ୍ଗ ଦିନ ପ୍ଲଟ୍‌ଡାର୍ଲିଭେଲ୍ ଦ୍ୱାରା ଖାଲିହାଲିବାରେ ଏହି ଅଧିକାରୀଙ୍କ କୋଣ ପାଇଁ ଜୀବିତ ଦ୍ୱାରା ଲାଭ କରିଛନ୍ତି : ରତ୍ନଙ୍କ ଉଚ୍ଚ 2ଟଙ୍କ, ଆଜି S. D. B. ଲଙ୍ଘନକର ଘୋଷିତ ହେଲା ଯାଏଥିରେ କେବେଳାବୁଦ୍ଧି ରୂପରେ 5ଟଙ୍କ ଜୀବିତ ଦ୍ୱାରା ଦେଖାଲୁବାକିମୁକ୍ତି ପାଇଲାବାକିମୁକ୍ତି ଏହି ଅଧିକାରୀଙ୍କ ପ୍ଲଟ୍‌ଡାର୍ଲିଭେଲ୍ ଦ୍ୱାରା ଖାଲିହାଲିବାରେ ଏହି ବିଶ୍ଵାସରେ ଜୋଲିପାଇଁ ଦିଲ୍ଲିଆ ଥିଲା.

1906 කුණු සැප්තැම්බර් 16 ට නිකුත් කළ මධ්‍ය ප්‍රජා ප්‍රංශ විදියේ සූක්‍රල් ගෙයකින් : මහිනෝරකා සූක්‍ර ලේඛ් කුවිට්වක්, කළ පාඨ සූක්‍රලේ 3 දෙනෙක්, ප්‍රධාන සූක්‍රලේ 2 නෙක් සහ රතු සූක්‍රලේක්. අයිතිභාරය, ප්‍රංශ ලේඛ් විදියේ සි. ඇං. වි. ඇංච්බ.

ଦେଶ 1906ବ୍ୟାଳୀ ଆମ୍ରିକାରେ ଉପରେ 17 ଲେଖି ଦିଲା ଛୁଟିଲେଖନ ପ୍ରତିବିହାରୀଙ୍କ ବିଷୟରେ ଦ୍ୱାରା କ୍ଷାମିତରଙ୍ଗେ ହୋଇଥିଲା 1,013,330 ଧରଣ ଅନ୍ତରିରଲେଖନକୁ, ଅଣି ଦିଲିଲେଖନ ଶର୍ତ୍ତା ଆଜି, ପ୍ଲଟ କେବେଳି 1ଟଙ୍କା । ଅଧିକିକାରୀଙ୍କ, ଛୁଟିଲେଖନ ପ୍ରତିବିହାରୀଙ୍କ ବିଷୟରେ ବିଷୟରେ କ୍ଷାମିତରଙ୍ଗେ କାମରେଖା କାମରେଖା ।

1906 ක්‍රි සැප්තැම්බර් 19 ට වන්දි නිදහා ගෝල්ඩ්ස් එක් වැඩිකාරයේ ඉහළ කාවරණය: මාරු පහා මිල, එක් A. B. John ලකුණුකර ඇත, තෙවත් ලේ කැලුන් කැඩිලාය, අත්තිරූපීසුවක්, රිඛ දිම්වල්ප්, සුදු කෙටි 1 ක්, එක් ඔබ 25 පෙෂ කාවචිලියේ සඳහා බෙත්තන රුප් අඩුනා ඇත, R. D. S. ලකුණුකර ඇත, කාසි රුපියල් 17 ක්, සහරු 5 ක්, පෙටි 2 ක් සහ සුදු රේදාන්. අසිනිකාරයේ, ගෝල්ඩ්ස් එක් ආර්. ඩී. සිමස් සහ හිට් ඇය.

මුහුණ දූෂ්චරියෝ කාරණ ගැඹු.

ඩී 1906 ක්‍රියා අපේල් වස 24 වෙනි දින නොමතර 2,343 අරක් නොරුහි අල්ලන අන්තිකර ප්‍රසිඝකා හඳුගලුලේ රුදුවේ ක්‍රියා මින්පූ තිශ්‍රුතරුහින් නැතු.

ପରି 1906କୁ ହୁଏତୁ ମାତ୍ର ତଥା 7 ଲେଖି ଦିଲା ଲୋଗିରି 2,382 ଧରଣ ଲୋଗରିଟ୍ ଅର୍ଲିଙ୍ଗ ଅନବେଳେ ପ୍ରମିଳିକାଳ
ଅର୍ଲିଙ୍ଗିରେ ବିଜୁଲେଣ କିମ୍ବା ପ୍ରମାଣିତ ଲୋଗରିଟ୍ କିମ୍ବା ଲୋଗରିଟ୍ ପରିଚିତିରେ
ଅର୍ଲିଙ୍ଗିରେ ବିଜୁଲେଣ କିମ୍ବା ପ୍ରମାଣିତ ଲୋଗରିଟ୍ କିମ୍ବା ଲୋଗରିଟ୍ ପରିଚିତିରେ

இந்தத்தேரிம் குற்றஞ்சாமல்லாம்படவர்களின் விவரக்குறியின்,

மாட்டுக்கிணக்கோ; காலை ம் ஆண்டு சித்திராமி காச்வ, பெமற்றக்கொடாவில் நம்பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; சொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தூரம் செய்திவன்; வயது-ஒட்டத்தட்ட உடை; உயரம்-இடு அடி கூ அங்குலம்; பெலமாள தேகம்; கபிள நிறம்; தேர்நமாள மூக்கு; ஏற்ச-சிறித; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு; கொங்குடையாகக் கட்டியிருக்கின்றன; மேல்மீதை இப்போதான வளருகிறத; முதத்தில் பருக்கல் உண்டு; கால்களில் புனைப்பத் தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-மாபோலா; பொதுமயிருப்பிடம்-களத்தை; வைசாடுமிடங்கள்-பெமற்றக்கொடா, பிரக்கோட்டை, பாலத்துறை, காளி; சடங்குமுடித்ததன்; சினுவில் மனவியிருக்கின்றன; நூற்று சொல்லப்படுகிறத; சகோதரன்-மாட்டுக்கிணக்கோ; மச்சாள-மாக்குவப்பு; பெமற்றக்கொடாவிலிருக்கும் ஜோள் விஜயசிங்கவுக்கும் குளோப் ஹேர்ர்ஹல்லிருக்கும் பொடிசின்னேவுக்கும் நஸ்ளாய்த் தெரியும். கொழும் பிலிருக்கும் பொளின் கீதவரன் இவசைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விலாச்சின் இகைக்கம் கூடுகிக.

மாட்டுவன் ; கூகைம் ஆண்டு ஆழமா சங்கேதி, குடலீவாளில் வீட்டிடைத்துக் களவுடுத்தானோக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டால் ; சிங்கனவன் ; வண்ணரச் சாதி ; புத்த சுமயி ; வியாபாரி ; வயது-கிட்டத்தடை ; உயரம்-இ அடி ; ரெமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசுசுயம் தாடியும் விட்டிருக்கின்றன ; கால்கள் ஒன்றில் புன்னாடுவன்று ; பொறுப்பிடிம்-மெடாப்பொலை, டெடாம்பெராற்று ; சொஹராஜ தெறுள்ளேக்கும் பன்காலா இலக்கண முடியக் கோரை முடலிகாமி, அப்புகாமி, கொமசிங்கா, மேருசெப்பேர் ஆண்டோவுக்கு கல் காய்த் தெரியும். சுங்கபத்தினிருக்கும் பெரலின் நீதென் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் இருக்கிறது.

காவறிள் ; கெளக் ம் ஆண்டு ஆடியீ ஈ ட் ட., முகத்தாயாரத்தெறுவில் கலவெட்டதானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; புத்த சமயி ; கரத்தைக்காரன் ; வயது-டி; உயர்ம்-டி அடி ஓ அங்குலம் ; மெல்லிய தெகும் ; கரிஷ விரம் ; வாங்-சிறித, பற்கள்-பெரித ; கண்கள்-பெரித ; தலையாரிஸ்-கறுப்பு, கொண்டையரக்க் கட்டியிருக்கிறுன் ; மேம்லைச விட்டகுக்கிறுன் ; பிறந்தவிடம்-காலி ; பொறுதியிருப்பிடம்-காலி ; ஆசரமேடிடங்கள்-தெரு ; பெணித்தெறு ; சடங்குமுடிதகவில்லை ; என். ட. சில்வாவுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பாலின் தீவரங் வெளைப் பிழைக் கிட்டகங்களும் விழுக்கின் லைக்கும் நுடி.

கலேஜில் ; கொசும் ஆண்டு துவண்மாதம் கூட தேதி, வில்தவாயில் களவுடுத்தானாக குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவுன் ; கொங்கல் சாதி ; புத்த சமயி ; உலி ; யது-ஈா ; உயர்ம்-ஒ அடி ச அங்குலம் ; மெஸ்லீ தேகம் ; கபிள சிறம் ; மூந்கால பற்கள் ; என்கள்-கறுப்பு ; தலைமிரி-கறுப்பு, கொண்ட-யாகக் கட் டியிருக்கிழுஞ் ; மேம்கைசங்க் டிருக்கிழுஞ் ; தாடி-சுவரம்செய்யப்பட்டது ; கழுத்தி தும் ஏறும்பிதும் லீல அடையாளங்கள் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-வற்றிகமா ; பொதுயிருப்பிடம்-கருநாககல் ; ஆசாமிடங்கள்-அவனியா, அனுராசபும் ; வற்றிகமாயில் ஒருத்திக்கையை வைத்திருக்கிழுஞ் ; சினேக்டன்-நன் காமி அல்லது திசனு பக்கா மெனிக்காமி ; அனுராசபுரத்திலிருக்கும் என். கே. முத்தச்சாலி சேர்வயருக்கும் சலாபத்திரிருக்கும் புகாலற்றி சேர்வயருக்கும் மாற்பாணத்திலிருக்கும் கூ. எச். தம்பையா சேர்வயருக்கும் காரையங்கள் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் உடையது.

காண்டிகொலைகளுக்கே விச்குலம் ; காசும் ஆண்டு புரட்டாதியோ உங் தேதி, மெரட்தவானுக்கீல் திடு உடைத்துக் காவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டாள் ; சிங்களவன் ; கொங்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; யைத-ஏழ் ; உரும்-ச அடி ; பெல்மான் தேவை ; கறைல் விரித் ; புத்தன்-பெரிசை ; வெள்ளுவில்-புத்தன்

கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிரதவியம்-மட்டுவரது; அசாமிடங்கள்-பறிக்காமா, மூலநானு; சடங்கு முடிக்கவில்கி; சமாதான ஒரீஸர் மொத்தானாலுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். நண்காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம் உணக்காக நடக்கும்புறுச்செட்டு அப்புதின்கோ; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உங் தேதி, வியாங்வெளா உடன்வாடுக்கும் ஒரு பிரசித்தவேலூகாரீஸ் அடித்து எம்பிக்கைத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்காவன்; கொல்லன்; புத்தசமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-காடு உயரம்-இட அடிக்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டுடை, கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டது; சேல்மிகையும் தாடியும் இப்போதான் ஊருக்கிறது; பிரதவியம்-வியாங்வெளா, உடற்றிவாயேற்கு; பொதுமிருப்பியம்-வியாங்வெளா; அசாமிடங்கள்கண்டி, கண்குரங்கைத்தை, வல்ப்பானு; சடங்கு முடிக்கவில்கீ; தெப்பன்-கிறிகாமி வியங்வெளாவிலிருக்கும் சமானுவக்கும் மங்வத்தையிலிருக்கும் உங்குறங்கா அராட்டு சிக்கும் வியங்வெளாவிலிருக்கும் சமாதான உங்கியோகத்தை பினிப் பயிடாவுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். நுவரையிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம் உணக்காக.

வேங்காவத்தை கடுகாமி அல்லது கடுவா; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உங் தேதி, வியங்குவெளாவில் ஒரு பிரசித்தவேலூகாரீஸ் அடித்து எம்பிக்கைத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சிங்காவன்; கொல்லன்; புத்தசமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்டநூல்; உயரம்-இட அடிக்குலம்; பெல்லான் தேகம்; கபில நிறம்; குரிய முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மிகையும் தாடியும்-விட்டிருக்கிறுன்; பிரதவியம்-வியாங்வெளா; அசாமிடங்கள்-கண்ணான காலை, வல்ப்பானு; சடங்கு முடிக்கத்தவன்; வியங்வெளாவில் மஜையிலிருக்கிறுன்; தெப்பன்-அப்பு நயிடா; தாப்-உங்குகாமி; சோந்தகாரன்-காலையிலிருக்கும்; புலிசாயிரிமுக்கும், உங்குறங்கா அராட்டுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். நுவரையிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம் உணக்காக.

வேங்காவத்தை உங்குகாமி அல்லது உங்குகாமி அல்லது நற்கு; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உங் தேதி, வியங்குவெளாவில் ஒரு பிரசித்தவேலூகாரீஸ் அடித்து எம்பிக்கைத்துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டான்; சிங்காவன்; கொல்லன்; புத்தசமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்டநூல்; உயரம்-இட அடிக்குலம்; பெல்லான் தேகம்; கபில நிறம்; குரிய முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மிகையும் தாடியும்-விட்டிருக்கிறுன்; பிரதவியம்-வியாங்வெளா, உடன்வாகெற்றை; பொதுமிருப்பியம்-வியங்குவெளா; அசாமிடங்கள்-வியங்கெட்டா, கண்டி, வத்தீ, கம்பளை, கோங்கு—; சடங்கு முடிக்கவில்கீ; தெப்பன்-அப்பு நயிடா; தாப்-உங்குகாமி; சோந்தகாரன்-காலையிலிருக்கும்; கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ பஞ்சி கெயிடா; சமானுவக்கும் வியங்வெளாவிலிருக்கும் சமாதான உங்கியோகத்தை பினிப் பயிடாவுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். நுவரையிலிருக்கும் பொலிஸ் தீவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இக்கம் உணக்காக.

இழந்துயோனது அல்லது களவுபோனது.

இழந்தபோனது.

குடுகூ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. பிரிஸ்ரங் கொட்டதுவுக்கும் போற் கேட்சுகைடைய கங்கோருக்கு மிகடயில் க பொன் சங்கிலி, க முத்துக்கன்பதிக்கப்பட்டது, அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு ஒரு பதில்லைப்பாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஷேஸ் எவ். ஜூ. எவிஸ், பிரிஸ்ரல் கொட்டல்.

களவுபோனது.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. தேதி, வங்காவாவிதுவன்ன் சொந்தக்காரனுடைய கோற் பொக்கற் றிக்குத்து: க வெள்ளி உழுளோக. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. மீ. வில்லூ, கனுத்துறை வடக்கு.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. தேதி, அஹ்கமா மேற்கிழுள்ள இருக்கிற விட்டிருக்குத்: ஒரு கைக் கிர மெஸின், C. H. P. என்ற எழுத்தக்குள்ளது, க குத்திரம் பெட்டி, க வெள்ளைச் சீற்றுகள், J. P. என்ற அடையாளப்பண்ணப்பட்டது, க வெள்ளைக் கவுண்கள், க வெள்ளைச் சட்டை, க வெள்ளைக் கறவை, க ஜர்பன் வெள்ளைக் கறவைதுகள். சொந்தக்காரன், லெக்கு எங்காள்கே இமாறியா பீரின்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. ஒவித்திகலாவிதுவன்ன் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருக்குத்: வெள்ளைக் குழிகளுள்ள க கறுத்த ஏற்றுத், முன்னெற்றியில் வெள்ளைக் கடையாளம் உண்டு, வலதுபக்கத்தில் ஹெ. வி. டி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வெற்றனகே டோன் அழுவெறில், படுகமர்.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. புன்னிதுயாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கோற் பெரக்கற்றிலிருக்குத்: க பொன் மோரிசுகள் S. D. S. என்ற அடையாளமப்பண்ணப்பட்டது. அதைக் கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு குபா பதில் உபகரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் சொல்மன் டி. சிவா, டிஸ்பென்சர், புன்னிதுயா.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. வத்தையிலுள்ள கோறிலீட்டிலிருக்குத்: க கோடு மயின் ஓக்காச் சாவல், க கறுத்தக் கோழிகள், க வெள்ளைக் கோழிகள், க விவத்தபு:படு. சொந்தக்காரன், டி. எஸ். டி. அன்டிரு, வத்தை.

கூடும் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கூ. கூ. தேதி, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்குத்: 10/3330 இந்த இக்கழுங்கள் க உழுளோக கந்திலிபோடப்பட்டது, க வெள்ளைக் கோற்று. சொந்தக்காரன், டி. லாசைன் கூ. அப்பு, தொப்பித்தோட்டம்.

காலம் ஆகும் புரட்டாதியை கேள்வதே, கேள்வபேசிதுவன் வேலூக்காறுகடம் அதையில்லோது : க. வி. செந்த ராம்பி, A. B. John என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, அவிலிங் க சிறீம தான்டி முடி, கோவை, காற்றாலை, க வெள்ளிக் கங்கிலி, க வெள்ளிக் கோற்ற தெறினை, உடு சுதங்குள்ள செய்யப் படது, R. D. S. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ஏசார் கன குபா, இ சாவிள், உ பெட்டுகர், க யென்னைச் சீலை. சொங்காற்கார்கள், மு. டி. சைமனும் இந்து ப் சிலரும், கேள்வபேன்.

மூன் அதிவித்தலகளைக் குறித்த வினங்களும் கண்ண.

து தங்களுடே விற்மா; காலை அன்றி சித்திரம் உடை தேதியென்னால் கூகம் இங்கே “பிழ
ஏண்ட கிழை” பில் அறிவிக்கப்பட்டுவர் பிழக்கப்பட்டார்.

**Inspector-General's Office,
Colombo, September 29, 1906.**

H. THORNHILL
for Inspector-General of Police.